
Přeštěnice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.479659N, 14.420346E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 978 ha

Počet obyvatel: 276 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.ou-prestenice.cz

O obci
Obec Přeštěnice leží 5 km severovýchodně od Milevska. V součastnosti zahrnuje obce Držkrajov, Týnici a
Mlčkov.

Historie obce
První zmínka v historii Přeštěnic pochází z roku 1379. Obec patřila k rožmberskému zboží - k hradu
Příběnice. Roku 1530 se vlastníky stavají Švamberkové. Od Václava ze Švamberka kupuje Přeštěnici
roku 1551 Oldřich Bechyně z Lažan.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Bártův dvůr a penzion  MAVL.

Okolí a příroda
Obec leží na svahu, který se sklání směrem k jihovýchodu. Z nejvyššího vrchu Stráže (610 m) je
krásný výhled a za jasného počasí je vidět i vzdálená Šumava. Pěkný rozhled je také ze samotné
vesnice, která má podhorský charakter.

Současnost obce
Přeštěnice jsou malá jihočeská víska. O kulturní a společenské vyžití občanů se zde stará několik
sborů jako Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení nebo Český červený kříž. Akce se
většinou konají v místním kulturním domě.

Sportovní možnosti
Krásnou přírodou na uzemí Přeštěnice prochází řada dobře značených turistických tras a
cyklostezek. Z Milevska vede přes obec trasa pochodu "MILEVSKO - PRČICE", který se koná každý rok  v
květnu.

Památky a zajímavosti
Uprostřed návsi stojí kaplička Nanebevzetí Panny Marie. Roku 1882 v květnu byla ta původní stržena a na
její místo nová větší vystavena byla kaplička od obyvatelů Přeštěnice, z nichž se vyznamenali Josef

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4854/prestenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 18:55:39



Capouch, Josef Anděl,  Václav Podojil, František Kofroň a František Jaroš.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Přeštěnice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4854/prestenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 18:55:39


